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":"_'.'ostro ‘CONVOCATORIA. PUBLICA PROCESG NOMERO 29 DE SUMINISTRO DE PAGUETES
U ALIMENTARIOS PARA’LA PROMOCION DEL DESARROLLO. INTEGRAL DE Los NINOS Y'_r; o

e ._:':::_-'.FECHA 29 DE JUL]O DE 2024

N]NAS A TRAVES DE LA MODALIDAD DE ENTORNO FAMIL]AR

FROCED]MIENTO DE LA CONVOCATOR!A PUBL]CA

S 'f-.':.EI proceso fue pubhcodo en Ia poglnc web de Io empreso en‘el meno de con’fro’rccuones el daa e .
o '_-.f-'-1 5 de Jui:o 2024 con %cs condamones especn‘lccaones ’recniccs y cnexos respec’nvos i

CLes observc:c iones a tos Termmos de referencm fueron'rec;bldcs hos’{c el 18;uhofde 2024 G czs’ -

' ©05:00 pm;y se dio respuestaa las observaciones, medlan’re oflcso pub |codo en Io pogmo web e

E de la Enfidad e dfa el 19 de julfo de 2024

H z) d|c1 25 der iode 2024 se rec:hzo lo c:per?uro de s propues’ros conforme o condxcmnes dodos

B 'ﬁ_en los ’rermmos de referencno, Tcl como se de‘rcild o} conﬁnuccmn
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_-_:-_Temendo en cuen‘rc lo dlspuesfo en Ios Termlnos de referencxc se reczhza el anchsas de o
. _propuesw‘os presentadas y radi ccdcs en Jos: ospecfos Jur|d|cos' fmcmc eros y ’recnlcos como se“. '
o descrlbeo con’rmuomon ' S o : s L -

Los proponen’res deberon 1ener en cuen’ra én esfe mform’e, que ‘iodos los requzsﬂros hcbnln‘on’res,

- juridicos, financieros y técnicos,; requieren su total cumpsmlen“ro Tcl como esia establécido en
“Hos términos y 'segun éste” informe préliminar,: el ‘oferente ‘deberd revisar, ‘cudles pueden ser. o
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: Lo Dusiode” Sl
T o -.-CIcnda,TmlagIaq:mm_clé_n S

Metroslud.

2 VERIF!CACEON DE REQUISETOS HAB!L]TANTES

' 'Conforme a io es‘fobieado en los ‘rermmos de referenCIo de es’re proceso se proced HoRo] rechzar' B R R T
1 verificacion sobre 1o capocxdod le‘ldICG capacidad financiera, y: capacidad. ’recnlco delos &
~oferentes,. de: ocuerdo oi cronogrcmc ‘del. proc:eso de seieccmn de conformadod con e]'._-'_' D

'_ﬁs:guneme defoﬁi i PR

A REQUISITOS DE ORDEN JURIDICO .

_-:Los requisitos- egoles de Ios propues‘rcs reC|b1dcs,:fueron evaluados por ‘la Directora dej-_'
- Contratacion, el profemonoi Especncmzc:do-Gerencmy poria Oficial de. Cumpllmxen’ro de Sarlaft,
—segun - informes: cnexos de evcluocson a‘que hocen par’re del expedien‘re encon’rrondo i
:guxen’fe . - e . Lol

AZONES:POR LAS CUALES NO.

; __coNDl'c:oNes.-'-Ju.RlecAs : R
2 - CUMPLECONDICIONJURID!CA,.

:C_UMF.I.'E-- £ "NO'SZCUMPLE‘

T MEDELLINTE QUEERE :
= GRANOS Y CEREALES :

| FRIJOLERA = _RODOLFO GOMEZ :
ZULUAGA] P

Qi COMERCSALIZADORA GAPALSA
377 NUTRISER COLOMBIA SAS:

REQUERESUBSANAR T | e

i FALTALOS DOCUMENTOS DELREVISOR S s
i I FISCAL [CEDULA ; TARJETA = - R R R

| PROFESIONAL Y-JUNTA DE-
S CONTADORES) o

| GRLOGISTICA INTEGRAL S.ALS

TELINTEGRANTE GRANOS Y CEREALES '
LA FRIJOLERA S.A. $ NIT $00.431.505-4
s - Anexa formato el cudl presenfa Lt
X i errores de forma ensu T
“oi | diligenciamiento FECHA DE
EXPEDICION DE LA CEDULA

e UTMEDELL!NTEQUIERE R
Sl (GRANOS Y. CEREALES - LA FRUOLER
SR RODOLFO GOMEZZULUAGA)

2 | COMERCIALZADORA GAPALSA SRR
S 'NUTRiSER COLOMBIASAS e S
L ~lor LOGSTiCAlNTEGRAL SAS SR i

.[GRANOSYCEREALES LA FRUOLERA = RODOLFO! GOMEZ ZULUAGA] S vt NOHABILITADO o
COMERCIALIZADORA GAPALSA e et T HABILITADO
© NUTRISER COLOMBIA S.AS Fi i HABILITADO
OR LOG!STICAINTEGRAL SAS ] i 'NO HAB|LiTADO

Los proponen’res on’renormeme cﬁrc:dos deberc:n subsonor ios requ:sl’ros por escrz?o rodxcodo en
Cenfro Adminls’rromon Documeniq! : Cc:rrera 50 No. 4_4 27 conforme cronograma : :
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B ”-“-"'RE'QE:"!'SlTbs' bE’b’R’DE‘N' ?I'NAN'C'[ER'O' Co

P "i.os reqwsx‘ros f|non<:|eros de as propues’rcs recib

. Alcaldiade Medslin .:-

Bieriin da

'dos fueron evc:luodc:s por el orec fmcnmero de

. la ESEE METROSALUD; quien verificd la documentacion y los indicadores de orden finahciers,
- solicitados por la entidad en los términos v czpor’rcdos por Ios proponen’res y despues de subscmcr .;:: i

o '{'_irequls:’ros dcndo como: resul‘rcdo lo S|gu1en+e

; COND[CIONES

L QUIERE -
e (GRANOS
| CEREALES 7w
--"_'_--_'FRIJOLERA o=
| RODOLFO GOMEZ
-ZULUAGA} -

MEDELL_EN

oS HLIQUIDEZETE3
| ENDEUDAMIENTO: 0,60
Gl o IRAZONDE COBERTURA: 7,84 SR P
--,-L'A. CLo o I RENTABILIDAD SOBRE ELPATRI MONO 044
et IR | RENTABILIDAD DELACTIVC: 075 0 o
i CAP!TAL DETRABAJO 7 47 606 309

L Ver mforme Fnc:nc;ero

{GAPALSA oo

o LIQUIDEZ: 4,85 .
.ENDEUDAMIENTO 0 49

| RAZON.DE COBERTURA: 1351 L

| RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO oe i

U RENTABILIDAD DELACTIVO: 041+ RO

L 'CAPITAL DE TRABAJO: 59254 6368

i 3Ver mforme funcnaero

e NUTRISER COLOMBIA-: -

 |UQUIDEZ: 370
| ENDEUDAMIENTO: 053
| RAZON DE COBERTURA: 13,-85

3;j: CAPITALDETR 'BA..JO . 4%2'425'000'

i 3Ver mforme ﬂncnczero

L IGR o LOGKTICA|
i INTEGRALSAS oo T

7 LUIQUIDEZ: 1,90
| ENDEUDAMIENTO: 06l
 |RAZON DE COBERTURA: 2,78 e
. |RENTABILIDAD SOBRE EL. PATR!MONIO 060 |
| RENTABILIDAD DEL ACTIVO: 0,23 o
- [CAPITAL DETRABAJO: 14.672, 028, 684

Gl 'Ver mforme ﬂncnaero

UT MEDELLN TE du:!E'R'E" s

" {GRANOS Y CEREALES LA™

FRIJOLERA RODOLFO GOMEZ

ZULUAGA}

St F EE. CUPO DE CREDITO DEL
' _INTEGRANTE DE E_A ut- RODOLFO GOMEZ
ZULUAGA o3

;SOLO PRESENTA CUPO CREDITO DEL
;INTEGRANTE DELAUT.GRANOS Y
CEREALES TA'FRIJOLERA.POR VALOR DE -
-$300.000:000 Cumple conel cupo en
‘proportidn a'su: pcrcenthe de L
pcmopac:lon ST

; -."E;Edaf' cio EI Socc?zn Ccrrerc: 50'Ne 4427

U Conmutador 5117505 .
Mede!hn Colombxc S
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Metosob

* - Alcaldia de Medellin =
P Claile do R
* Cienela, Teenologia e nnevaclon

L FALTA adjuntar ef documento.que. -0
Lok demuestre su compefencm pcrc su
: otorgcmuento ) '

| COMERCIALZADORA GAPALS.A.

T EL CERTIFICADO NO CUMPLE LAS *
| CONDICIONES DESCRITAS EN LOS
| TERMINOS DE REFERENCIA. " 1) R R
siol1Nombre de la enhdod fnoncuerco B DR RO
s erediticia, ; P
s 20N De o enhdcd S : - -
=13, Monto del cupo de crécito aprobcdo :
220 4, Condicion de no estarsujeto. g
1 aprobaciones posteriores y-gue serc
‘| desembolsado prevuc sohcnud Yo

8. Criterio y condiciones de desembolso S

“i.'6.Indicar que se otorga para apalancar
“bias obligaciones derivadaos del contrato T

I producto de la convoccﬁono pubhca No. | . -
127 de2024. : :

| competente de la enfidad bancara ¢ 7

vl credificia y adjunto el documente que o

-] demuestre su competencia parg su. .
- | otorgamiento.

legalizacion.

7. El documento debe venir suscmo por el.

35 NUTRESER C___LOMBASAS :

TR SE VALIDAAUTENTICIDAD EN- B
Thitps: //consultc cutenhcmgn com/secrc:h—

U response. - : :

I VALOR APROBADO $2 556 907 29?.

4 '-."c_;_R_;L_o'c_;___is'T_zc_:A"a__NI'r;G_:R_AL'_: s__A_;s.'- e

“+j httpsi//consuliau cu‘fenhcggn com/secrch»
| response :

SEVALIDA AUTENTICIDADEN -

_ IVALQR APROBADO $2 556 908.000

“UT:MEDELLIN TE:QUIERE

" NO HABILITA -

(GRANOS X CEREALES LAFRIJOLERA — RODOLFO GOMEZ ZULUAGA) '

" NO HABILITA

- COMERCEALiZADORA GAPAL s A
: _NUTR SER COLOMBIA SA s

- HABILITA

HABILITA

C REQUESITOS DE ORDEN TECN%CO

- GR LOGEST CA INTEGRAE_ SAS TR

_ Unc: vez reahmda io evcﬁucqomursduca yﬁncncxero y conforme a Io es‘rcble@do en Ios Termlnos e
. de referencia, se veﬂﬁco el cumphmxen‘ro delas condncnones coroc‘feris‘nccs técnicas, comose -
detallada en el ANexo Evaluacion Técnica, que es parte - m?egrc:l del presem‘e INFORME
: PREUMINAR DE VERIFICACION DE RE@UISITOS HABIL!TANTES Y EVALUAC]ON ' SREr ' -

".._'NO?A los. proponen’res deberon rewsqr el documen?o ANEXQ. denomlnqdo fe! EVALUACION___.'_}_.':' o
:__'TECNiCA y: de es’re subscnor cc:dc: u o de'los cspecfos sohcn“odos por los evcluodores ' T

SUTMEDELLIN TE, GUIERE

{GRANOS Y CEREALES LA FRIJOLERA RODOLFO GOMEZ ZULUAGA) i

“NO HASILITA

“NO HABILTA

COME?CIALIZADORA GAPAL s. A -
TUUNUTRISER COLOMBIAS.ALS i

TONO HABILITA -

~ . GRLOGISTICA INTEGRALS.AS & =

" Edificio & Sacatin - Correro 50 N° 44 27
Conmutador: 511 7305 0 -
Medellin - Colombia '
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D EXPERIENCIA

<

. PROPONENTE ur MEDE%.L]N TE QUIERE :.-
(GRANOS Y CEREALES !.A FRIJOLERA RODOLFO GOMEZ ZUL_U_AGA)

:  Aaldiado Medallin -

- siimin - Dl 8

- Cleel, chnﬂ!ogrnelnnmﬁbn Sl

_X?ERIENCIA

. vd!or en So!or:oé
100% = 9834
0% = 5901

(GRANOS

PROPONENTE UTMEDELLIN TE QUIER

NO

N RUP.

INTEGRANTE

.-Cb'Ni'kA'?A'NTE

'CEREALES LA FRIJOLERA RODOLFO ‘G

OBJETO :

FreUMPLEING:

GBSERVACION |

RODOFG
GOMEL.
CIULUAGA -

ESEuL
METROSALUD -

7\ paquetes

Summlsfro de

alimentarics pdrc:

Sl imtedrar esfuerros -'3:.
para la promacién | -
| desarrollointégral -
delos nifos y niRds s
de primera infancid

":; ‘através dela-

consolidacion de -
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: -"pnmeros‘looo dscs

i devida -

501317000 |
| s
50161500

12999

| CUMPLE -

| CUMPLE CON | -
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| EXPERIENCIA

| UESPECIFICA |
1 oBIETO Y |

| PRESUPUESTO

OFICIALIGUAL

O SUPERICOR AL

o 60%

“RODOLFO |

< GOMEZ

IULUAGA

Suministro de

T poguetes
~osalimentarios pcrc

E s. E
METROSALUD

integror esfuerzos

o para la promocnén

i desarrollointegralils
Ul delos nifesy niﬁcs-j_.- i
de primerainfancia-|;

afravésdela:
atenciéon enlos

e vida -

193131600
1 80141700
;85151700

93141500

50131600

501317007

o e e e 50 51500

consolidacion de™ 50161500

primeros 1000 dlds

475771

CUMPLE

| CUMPLECON |

SooskAn
JEXPERIENCIA
ESPECIFICA o}
. OBJETO =m0~

- GOMEL

CZULUAGA™

L Sumxms?ror .
S paquetesde s o
L Disfri'ro'Espe'c'ici-
‘RCDOLFO i

De Ciencia,- -
“Tecnologia E

Innovacién De-

. ._Medells’n -

olimenfos"pcr‘o
poblacion

| vulngrable
per?enecnen?e c:l
Distrite Sspecial De '

7| Masdeliin

Ciencia, Tecrologia- i 3;5_01 _6_.3-__5_00
Einnovacion De i o

: _9313?600.’- |
: 50151500

9224 |

CUMPLE =17 HES

S e U PRESUPUESTO S o

S OHCIALIGUAL
“1:0 SUPERIOR AL

1 {CUMPLE CON -

A

CEXPERIENCIA

“ESPECIFICA -
OBRJETOY

60%

RCDOLFO |
GOMEZ -

ZULUAGA

T ESE

co| Suministro de .ol
Ll paguetes i L
o alimentarios para
i integrar esfuerzos i
o parc iapromosion
" T - e los mifes y nifas
METROSALUD___ -deprimera infancia |
Sl rovés de o
s consolidacidndé il

| atencién enlds

93131600
T 80T41700
; o o BR181700
desarrcllointegral = 1 93141500°
250131600
50131760
50151500
50181500
- primeros 1000 digst | o
| de vida SRR I

| LCUMPLE
a1 ESPECIFICA-
' OBIETO .

| CUMPLE CON

- LA o
EXPERIENCIA
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 Metrosad,

 Alcaldia de Medenm_'_. A
,.Clmda,jccna?oﬂlp;lnnavacibn i R

“LA

| GRANOS Y
- CEREALES..

| FRIJOLERA ~ | ;
RODOLFO:
o ZULUAGA b

COOPERATIVA
MULHACTIVA =
S PARALA
_ED._UCACI_O.N :
L INTEGRAL -

Cproductos: i

Suminis’rrodc

alimenticios.

93131600 -

80141700, 1 |

85151700

50151500

793141500 "
50181600 -
11501317000

112487

S E0181500 0

CUMPLE. -

: \/oloren Scilarios:

100% #9.834 .

“60% = 5901

1_?ROPONENTE GA?AL S, A S NIT 900.527 000-8

CONTRATANTE “oBJ

- 'C.ODIG.O'UNSPS.C

"'SMLMV-

| CUMPLE/NO |-
‘CUMPLE

OBSERVACION |

S.AS

INTEGRANIE

GAPAL: o
':' GOLONDR!NAS

FUNDACION
SN

“ abarrofes, frutasy. 1
“verduras, insumos
rode gsec y olros, o
S para laejecucion i
:deip.rogr_cmos._de

sickfibuen i
“comienzoy

iE modohdcd' cmul@ Al

85151700,

50131600

1031316000 | i
egnaizon |

93141500 . '.;i. -14‘575,86__':_

50161500 -

CuMPLE. |

3 _GA?A.L::'“ ASOCIACION -

THUNIDOS POR
| LAINFANGIA

Sumzms’rro de
| abarrotes; fru‘fos v
Hverduras, insumos | p
de-asee y.ofros, L 3.93141500,
porg la ejecucion

“licht, buen: &
comienzo.

de programas de

98131600

7 80141700
©'85151700:

50131600 ;

50151500

_ 1963912
D | =

|ocumee |

3|44

GAPAL
SAS

NI
TEMPORAL "U_T
s FCP 2021"

reincorperaciony -

- normaiizacion (ARN) |
sideterming.enel il o
-'-Dcpcr?cmcmo ciel Sl

S SumnanTrc:r B
| paguetes
:ohmentcnos o Eos -
-exintegrantes de tcs
FFARC-EP.enlos A
lugares que la. .
- cgencio.para

80141700
851517007
193141500

931316005 < 1

750131800 1 :30.-6_34'_5?.1 -

CLB01B1700 i L
501515000 i
50161500 7 ok

| CUMPLE -

CUMPLE CON
ot
EXPERIENCIA -

. ESPECIFICA . =

Choc:o

Paglno 6 de 10

EdlflC!O El Scco’nn Ccrrero 50 N° 44-2_ :
Conmutadar: 51175057 &

Conmutagor 5117505 TE .
Lo T ~www.metrosalud.gov.co



Alcaldza da Medellm'-
: ;L 64 .
L _CIcnda.chrelogEaclnnavaclbn

MetOSQ‘Ud -

o Sumindstrar por parte | o
s de'el contralistay )

- 'boiosuicuéntay
S riesgo Yy con s
_if propio persoha, S

paguetes - R el
i ) alimentarios para’ 1| Dk ggéi;ggg SR B :
D e gue el contrcfcnte _ -':"851517'001"" e _ EXPEREENC%A
SFUNDACION freumiplale sl |0 pasiniane o i e e L ESPECIFICA
108 ... | operacién de los ol sgvaiang | 6608:58° .| “CUMPLE. | OBJETOY -
CFLAMINGOS |:programa deiiiar| EGTA1700 I S e s o PRESUPUESTO
T gl atengién mtegrolo e 50151500

ol pnmerq:nfcncm:__-
S lentodasids s '
e .modchdodes que

= operael s e
i -contrcﬁcme porc: el
i programiags detiCBF: ) C
<y bueh.comienzo
| Suministrar por parfe
] de el contratiste, ¢
| bojorsu clentay
U resgo yeonsu.

| propic pérsdn‘d _
il poguetes B
ek alimentanios, pc:ro

CUMPLE CoN’
S -

GAPAL .
:-."'_:.:S.A.S o

ST OFICIAL IGUAL:
1 O'SUPERIOR AL
1 60%

93131600
T queel con'rrcmn’re gg}gggg
I PRESENCIA L cumiplarla sy ‘93147500 -
“COLOMBO: | operacion del S R 501376000 :
(SUIZA - programad de - _-_'50]3}700-._-1-_.-'
RIRT o’rencién-in"r_eg’rclc_.' ;.'__.50]5}500
Lo primera mfcnc;c so1m1800
ren todas s (S et
: modct:dcdes que
A operael L
S con?rc?cme pcrrc: el
| programas de ICBF::
1y buen coOmignzo

CUMPLE CON -
JE PR I

EXPERIENCIA
- ESPECIFICA ™.
L OBJETO

| cen
USAS

~ PROPONENTE: NUTRISER NIT 900.084.859-4 ~ =

o VC]lOt' en Scicmos
00% =9 834
Ce0% = 5001
TRISER NI

N° RUP INTEGRANTE CONTRATANTE | - OBJETO i H UNSPSCH
. e ~Suministro dgii s freiiai

Lo lvopaquetes i
<ol nUficionales ef o i
S oS PeROGOS i | i
{vacacionclesy gg:i}?gg o
dereceso . | ey s ugn

'occdémncodc'_'. 299 : E B R
C9BIAIS0 cumee

SCOBIGO [ CUMPLENGT| o
SUVSMEMV L T COMPLE o OBSERVACION

CUMPLECON LAY
. EXPERIENCIA .
“ESPECIFICA -

COBJETO

MUNICIPIO DE -, o
CRIONEGRO | - Semanasontd,’ | -sayapgng | -
: ) porelest 501317001
L _estudiontes | ehi g
=) -matriculados en EOTEIE00
Srlasinsfituciones | T TR
1o oficiales del- i
|- Municipidde |
CoRienegre | e

a2 | NUTRISER

" Edificio €1 Socatin— Carrera 56 No 4427 - .; S
o 'Conmutador: 51175 05 - SR
_Medell:n Colombm L

o 'ngnc:?dem =



A!caldla de Medsl]m

Lisntode

oy, Tecndloglacionvaden 1

| NuTRER -

b {_-_M_U__NtCl#lO:D'E_'"} i
fywise

il alimentosen el
T EMuniciple.de

i Prestacion de
| “servicios para la
- operacion.del.

Siprograma de-
-alimeniacion
“escolary
: sumu’_usTrQ_de

93131600, 1
280141700
Ce85151700. 1
98141500 L

250131800050 |
CUE013IT00 | L
CTB0181800 ] i
80161501

542436

“|ENEL RUP

REGISTRA SMME_V

401233 AL

T {VALIDAR ACTA =
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